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Z A P I S N I K

46. SEDNICE ODBORA ZA USTAVNA PITANjA I ZAKONODAVSTVO NARODNE SKUPŠTINE, ODRŽANE 30. OKTOBRA 2017. GODINE

	      Sednica je počela u 14,33 časova.
	Sednicom je predsedavao Đorđe Komlenski, predsednik Odbora.
	Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Bojan Torbica	, Krsto Janjušević, Jasmina Obradović, zamenik člana Vesne Marković, Aleksandra Majkić, Jelena Žarić Kovačević, Srbislav Filipović, Neđo Jovanović, Vojislav Vujić, zamenik člana Petra Petrovića, Balint Pastor, Gordana Čomić, Milena Ćorilić, zamenik člana i Vesna Nikolić Vukajlović.
                  Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Dejan Šulkić, Saša Radulović, Bajro Gegić i  Zoran Krasić.
      Sednici su prisustvovali: Anamarija Viček, državni sekretar, Nataša Mujagić i Ljiljana Nenadović, diplomirani pravnici u Ministarstvu prosvete, nauke i tehnološkog razvoja.
                  Na predlog predsednika Odbora, jednoglasno (sa 13 glasova za) je usvojen predložen dnevni red.

D n e v n i   r e d:

     - Usvajanje zapisnika sa  45. sednice Odbora;
	      1. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o dualnom obrazovanju, koji je podnela Vlada;   
	      2.  Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama  Zakona o predškolskom vaspitanju i obrazovanju, koji je podnela Vlada;  
	      3. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o osnovnom obrazovanju i vaspitanju, koji je podnela Vlada;
	      4. amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o srednjem obrazovanju i vaspitanju, koji je podnela Vlada.
                  Pre prelaska na odlučivanje o tačkama dnevnog reda, Odbor je jednoglasno  usvojio zapisnik sa 45. sednice Odbora (sa 13 glasova za).               	
     	      Prva tačka dnevnog reda. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o dualnom obrazovanju, koji je podnela Vlada.   
    	   U diskusiji po ovoj tački dnevnog reda učastvovali su Gordana Čomić, član Odbora i predsednik Odbora,Đorđe Komlenski.
	   Đorđe Komlenski, predsednik Odbora, predložio je članovima  Odbora da se o amandmanima ručnim glasanjem izjasne skupno u onoj kategoriji u kojoj su svrstani kao moguči predlog da su u skladu sa Ustavm i Pravnim sistemom Republike Srbije.
	Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 11 glasova za, jednim protiv i jedan nije glasao).  
      Odbor je u skladu sa članom 164. 	Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandmane na Predlog zakona o dualnom obrazovanju i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

- na naziv glave I, naziv iznad člana 1. i član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Nikola Savić i Vjerica Radeta;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 1,7,8,13,21,22,23,25 i 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na naziv iznad člana 2. i član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nataša Jovanović i Zoran Krasić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na naziv iznad člana 3. i član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Miljan Damjanović i Vjerica Radeta;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na naziv iznad člana 4. i član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Aleksandra Belačić i Vjerica Radeta;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na naziv glave II, naziv iznad člana 5. i član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Nemanja Šarović i Vjerica Radeta;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na naziv iznad člana 6. i član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Ljiljana Mihajlović i Vjerica Radeta;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na naziv iznad člana 7. i član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Momčilo Mandić i Vjerica Radeta;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na naziv iznad člana 8. i član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Dubravko Bojić i Zoran Krasić;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na naziv iznad člana 9. i član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjrica Radeta, Zoran Krasić i Vesna Vukajlović Nikolić;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na naziv iznad člana 10. i član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Ružica Nikolić i Vjerica Radeta;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na naziv iznad člana 11. i član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Miroslava Stanković Đuričić i Vjerica Radeta;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na naziv iznad člana 12. i član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Milorad Mirčić i Zoran Krasić;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na naziv glave III i član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Božidar Delić i Vjerica Radeta;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv 1. dela glave III, naziv iznad člana 14. i član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Petar Jojić i Zoran Krasić;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 14. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 14. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv iznad člana 15. i član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nikola Savić i Zoran Krasić;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 15. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 15. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv iznad člana 16. i član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Tomislav Ljubenović i Zoran Krasić;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 16. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 16. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na naziv iznad člana 17. i član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Marina Ristić i Vjerica Radeta;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv iznad člana 18. i član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Zoran Krasić i Aleksandar Šešelj;
- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 18. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 18. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na naziv iznad člana 19. i član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Sreto Perić i Zoran Krasić;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 19. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 19. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na naziv iznad člana 20. i član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta,Filip Stojanović i Zoran Krasić;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 20. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 20. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na naziv 2. dela glave III, naziv iznad člana 21. i član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Nikola Savić i Vjrica Radeta;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 21. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 21. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv iznad člana 22. i član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nataša Jovanović i Zoran Krasić;
- na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 22. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 22. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 22. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Balin Pastor, Elvira Kovač i Arpad Fremond;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjrica Radeta, Miljan Damjanović i Zoran Krasić;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 23. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 23. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv iznad člana 24. i član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Aleksandra Belačić i Vjerica Radeta;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 24. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 24. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv iznad člana 25. i član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Nemanja Šarović i Vjerica Radeta;
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 25. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 25. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na naziv iznad člana 26. i član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Ljiljana Mihajlović i Vjrica Radeta;
- na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 26. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 26. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv glave IV, naziv iznad člana 27. i član 27. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 27.koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Zoran Krasić i Momčilo Mandić;
- na član 27. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 27. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 27. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 27. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 27. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv iznad člana 28. i član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Vjerica Radeta i Dubravko Bojić;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 28. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 28. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv glave V, naziv iznad člana 29. i član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Vesna Nikolić Vukajlović i Zoran Krasić;
- na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 29. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Balin Pastor, Elvira Kovač i Arpad Fremond;
- na član 29. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 29. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv iznad člana 30. i član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Ružica Nikolić i Vjerica Radeta;
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 30. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 30. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na naziv glave VI, naziv iznad člana 31. i član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Miroslava Stanković Đuričić, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 31. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 31. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv iznad člana 32. i član 32. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 32. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Nikola Savić i Vjerica Radeta;
- na član 32. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 32. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 32. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 32. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 32. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 32. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na naziv glave VII, naziv  iznad člana 33. i član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Petar Jojić i Zoran Krasić;
- na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 33. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 33. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv iznad člana 34. i član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Vjrica Radeta i Aleksandar Šešelj;
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 34. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 34. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na naziv glave VIII, i član 35. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 35. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Sreto Perić i Zoran Krasić;
- na član 35. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 35. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 35. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 35. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 35. sa ispravkom, koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv glave IX i član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjrica Radeta, Nikola Savić i Zoran Krasić;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 36. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 36. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Vjerica Radeta i Dubravko Bojić;
- na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 37. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 37. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na naziv glave X i član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Vjerica Radeta i Nataša Jovanović;
- na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 38. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 38. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nikola Savić i Zoran Krasić;
- na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 39. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 39. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjrica Radeta, Zoran Krasić i Dubravko Bojić;
- na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 40. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 40. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić;
- na član 41. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Ružica Nikolić i Zoran Krasić;
- na član 41. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Zoran Živković, Jovan Jovanović, Aleksandra Čabraja i Sonja Pavlović;
- na član 41. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 41. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 41. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Goran Ćirić,  Balša Božović, Gordana Čomić, Dragoljub Mićunović, Nataša Vučković, Vesna Marjanović, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičić, Goran Ješić, Tomislav Žigmanov, Dušan Petrović, Veroljub Stevanović i Dušan Milisavljević;
- na član 41. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 41. koji je podneo narodni poslanik Marko Atlagić.
                  Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 11 glasova za, jednim uzdržanim i jedan nije glasao).  
                  Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.		   
	   Druga tačka dnevnog reda Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama  Zakona o predškolskom vaspitanju i obrazovanju, koji je podnela Vlada.
  	    U diskusiji po ovoj tački dnevnog reda učastvovali su Gordana Čomić, član Odbora i predsednik Odbora Đorđe Komlenski.
	   Đorđe Komlenski, predsednik Odbora, predložio je članovima Odbora, obzirom da se radi o istom osnovu koji je vezan  i za amandmane koji su za odbacivanje kao i da su svi ostali amandmani nesporni, da se o ovim amandmanima izjasne skupno. 
	Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 11 glasova za, jednim protiv i jedan nije glasao).  
      Odbor je u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o predškolskom vaspitanju i obrazovanju i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milan Lapčević, Gorica Gajić i Dejan Šulkić;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Balin Pastor, Elvira Kovač i Arpad Fremond;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Aleksandra Belačić i Zoran Krasić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Sreto Perić i Zoran Krasić;
- na član 2. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Miljan Damjanović i Zoran Krasić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Balin Pastor, Elvira Kovač i Arpad Fremond;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nataša Jovanović i Zoran Krasić;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nemanja Šarović i Zoran Krasić;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Tomislav Ljubenović, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Božidar Delić, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 8. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 10. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vesna Nikolić Vukajlović, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 14. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Ružica Nikolić, Vjerica Radeta i Zoran Krasić;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 15. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 16. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Ružica Nikolić i Zoran Krasić;
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sonja Pavlović, Marinika Tepić, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 18. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 19. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Milan Lapčević i Dejan Šulkić;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 20. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sonja Pavlović, Marinika Tepić, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 21. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 22. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sonja Pavlović, Marinika Tepić, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandar Šešelj i Zoran Krasić;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 23. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milan Lapčević, Gorica Gajić i Dejan Šulkić;
- na član 24. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sonja Pavlović, Marinika Tepić, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milan Lapčević, Gorica Gajić i Dejan Šulkić;
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 25. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 26. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vojislav Vujić, Jelena Vujić Obradović, Marija Jevđić, Đorđe Kosanić i Petar Petrović;
- na član 27. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 27. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 27. sa ispravkama, koji su zajedno podneli narodni poslanici Ljiljana Mihajlović, Vjerica Radeta i Milorad Mirčić;
- na član 27. sa ispravkama, koji su zajedno podneli narodni poslanici Sreto Perić i Miroslava Stanković Đuričić;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 28. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 28. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Marina Ristić i Nemanja Šarović;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nataša Jovanović i Milorad Mirčić;
- na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić.
- na član 29. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.
                  Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 11 galasova za, jednim uzdržanim i jedan nije glasao)
	       Na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine Republike Srbije Odbor je odbacio kao nepotpune sledeće amandmane:

- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić.

     Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 11 galasova za, jednim uzdržanim i jedan nije glasao)
     Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.
     Treća tačka dnevnog reda. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o osnovnom obrazovanju i vaspitanju, koji je podnela Vlada.
                  U diskusiji po ovoj tački dnevnog reda učastvovali su Gordana Čomić, član Odbora i predsednik Odbora Đorđe Komlenski.
                  Gordana Čomić, član Odbora, je usmeno podnela zahtev da joj sekretar Odbora  dostavi izvod iz e- parlamenta o glasanju o nepotpunim amandmanima, koji su odbačeni , da bi mogla da obavesti predsednicu skupštine da je za raspravu o pojedinostima  odbačen samo jedan amandman; da je to procedura koja proizilazi iz načina glasanja, kao i da je odluka Odbora da je u skladu sa Ustavom samo prvi amandman koji je podneo  narodni poslanik Marijan Rističrvić i da će pismeno tražiti, u skladu sa procedurom, od sekretara Odbora  izveštaj o tome da je kao nepotpun  odbačen samo jedan amandman kako bi se imalo vremena da ostali amandmani uđu u proceduru.  
	   Đorđe Komlenski, predsednik Odbora, predložio je članovima  Odbora da se prvo glasa o predlogu za odbacivanje amandmanima iz razloga koji su navedeni a da se potom Odbor izjasni skupno da su ostali amandmani u skladu sa Ustavm i Pravnim sistemom Republike Srbije kao i da se glasanjem izjasne ručno.
	Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 11 glasova za, jednim protiv i jedan nije glasao).  
     Odbor je u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandmane na Predlog zakona oizmenama i dopunama Zakona  o osnovnom obrazovanju i vaspitanju i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Milan Lapčević i Dejan Šulkić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nikola Savić i Zoran Krasić;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Milan Lapčević i Dejan Šulkić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Balint Pastor, Elvira Kovač i Arpad Fremond;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 6.koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milan Lapčević, Gorica Gajić i Dejan Šulkić;
- na član 6. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Dubravko Bojić i Vjerica Radeta;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Nikola Savić i Vjerica Radeta;
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 11. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 12. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 12. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Ružica Nikolić i Vjerica Radeta;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 13. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 14. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 15. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Ružica Nikolić i Zoran Krasić;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 16. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 19. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Balin Pastor, Elvira Kovač i Arpad Fremond;
- na član 19. koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Nataša Jovanović i Vjerica Radeta.
- na član 21. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 21. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Aleksandar Šešelj i Zoran Krasić;
- na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 22. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 23. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 23. sa ispravkama, koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 25. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 26. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Miljan Damjanović i Vjerica Radeta;
- na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 27. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 27. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjrica Radeta, Ružica Nikolić i Zoran Krasić;
- na član 27. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 27. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 27. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Zoran Krasić i Aleksandra Belačić;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Ljiljana Mihajlović i Vjerica Radeta;
- na član 29. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 30. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Tomislav Ljubenović i Vjerica Radeta;
- na član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Sreto Perić i Vjerica Radeta;
- na član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 31. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 31. koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević;
- na član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 31. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 32. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 32. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 33. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić; 
- na član 35. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 35. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 35. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milan Lapčević, Gorica Gajić i Dejan Šulkić
- na član 36. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 37. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 37. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 38. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 39. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nikola Savić i Zoran Krasić;
- na član 40. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Orlić;
- na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 41. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 41. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 41. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 42. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Dubravko Bojić i Zoran Krasić;
- na član 42. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 42. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 42. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 43. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 43. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 43. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 44. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 45. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 45. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 45. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 45. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 45. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 46. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 46. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 46. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 46. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 46. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 47. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 47. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 48. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 49. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 49. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 49. koji su zajedno podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
- na član 49. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Zoran Krasić, Sreto Perić i Vjerica Radeta; 
- na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 51. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 51. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 52. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 52. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 53. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 53. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 53. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 54. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 54. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 54. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 54. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 55. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 55. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 56. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 57. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 57. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 57. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 58. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Zoran Krasić, Nataša Jovanović i Vjerica Radeta;
- na član 58. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 58. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 58. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 59. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 59. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 60. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 60. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 60. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 60. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić; 
- na član 61. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševralić;
- na član 61. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 61. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 61. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 62. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 63. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 63. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 63. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 64. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 65. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 65. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjrica Radeta, Zoran Krasić i Miljan Damjanović;
- na član 65. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 66. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 66. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 66. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović i Radoslav Milojičić;
- na član 66. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjrica Radeta, Zoran Krasić i Miljan Damjanović;
- na član 67. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 67. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.

                  Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 11 glasova za, jednim uzdržanim i jedan nije glasao)     
	Na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine Odbor je odbacio kao nepotpun amandman kojim se posle člana 59. dodaje novi član 59a. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović.
                  Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 11 glasova za, jednim uzdržanim i jedan nije glasao)
      Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.
	      Četvrta tačka dnevnog reda. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o srednjem obrazovanju i vaspitanju, koji je podnela Vlada.
	   Đorđe Komlenski, predsednik Odbora, predložio je članovima  Odbora da se skupno glasa, prvo za amandmane za koje je ocenio da nisu u skladu sa  članom 71. stav 2.Ustava, potom skupno izjasne o ostalim amandmanima, za koje je predložio da se ocene da su u skladu sa Ustavom i Pravnim sistemom Republike Srbije, kao i da se skupno izjasne o odbacivanju nepotounog amandmana.
	Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 11 glasova za, jednim protiv i jedan nije glasao).  
      Odbor je u skladu sa članom 164. 	Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandmane na Predlog zakona oizmenama i dopunama Zakona  o srednjem obrazovanju i vaspitanju i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 1. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nikola Savić i Zoran Krasić;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 3. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Dubravka Bojić i Vjerica Radeta;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Vjerica Radeta, Nataša Jovanović i Zoran Krasić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Miljan Damjanović i Vjerica Radeta;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 6. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Aleksandra Belačić i Vjerica Radeta;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 7. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
 - na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 8. koji su zajedno podneli narodni poslanici Balint Pastor, Elvira Kovač i Arpad Fremond;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 9. koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević;
- na član 9. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Dubravko Bojić i Vjerica Radeta;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 13. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Vjerica Radeta, Nikola Savić i Zoran Krasić;
- na član 13. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 14. koji je podneo narodni poslanik Dušan Milisavljević;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 14. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Milan Lapčević i Dejan Šulkić;
- na član 15. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Ružica Nikolić i Vjerica Radeta;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Milan Lapčević i Dejan Šulkić;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 17. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta i Nikola Savić;
- na član 17. koji su zajedno podneli nrodni poslanici Sreto Perić i Zoran Krasić;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Milan Lapčević i Dejan Šulkić;
- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Vjerica Radeta, Aleksandar Šešelj i Zoran Krasić;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 19. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 20. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 21. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 23. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 23. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 24. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 25. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 25. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 26. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Orlić;
- na član 26. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 27. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 27. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 28. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Petar Jojić i Vjerica Radeta;
- na član 29. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 29. koji je podnela narodni poslaniki Gorica Gajić;
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 30. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Milan Lapčević i Dejan Šulkić;
- na član 31. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Aleksandar Šešelj i Vjerica Radeta;
- na član 32. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 33. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 33. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Aleksandra Belačić i Zoran Krasić;
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gorica Gajić, Milan Lapčević i Dejan Šulkić;
- na član 34. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 35. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 36. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Dubravko Bojić i Zoran Krasić;
- na član 37. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nikola Savić i Zoran Krasić;
- na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 39. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 39. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 40. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 41. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 41. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 42. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nataša Jovanović i Zoran Krasić;
- na član 43. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 44. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 45. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 45. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 45. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 46. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 46. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 47. koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 47. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 47. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 48. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 48. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 49. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 49. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 50. koji su zajedno podneli narodni poslanici Balint Pastor, Elvira Kovač i Arpad Fremond;
- na ččlan 51. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Marija Janjušević, Dragan Vesović, Ivan Kostić, Zoran Radojičić i Miladin Ševarlić;
- na član 51. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 51. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević;
- na član 51. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Krasić, Miljan Damjanović i Vjerica Radeta;
- na član 52. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 53. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 53. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević; 
- na član 54. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 55. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 55. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na član 56. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić.
                 Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 11 glasova za, jednim uzdržanim i jedan nije glasao).  
                 Odbor je razmotrio i smatra da nije u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije amandmani:
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
- na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Aleksandra Jerkov, Balša Božović, Gordana Čomić, Dejan Nikolić, Maja Videnović, Radoslav Milojičići Vesna Marjanović;
- na člana 2. sa ispravkom, koji su zajedno podneli narodni poslanici  Marinika Tepić, Sonja Pavlović, Aleksandra Čabraja, Jovan Jovanović i Zoran Živković;
- na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 5. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 10. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 11. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 12. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 15. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 16. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 17. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 18. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 19. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 21. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 22. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 23. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 29. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 31. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 32. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 35. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 37. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 38. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 42. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić; 
- na član 43. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 47. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
- na član 49. koji su zajedno podneli narodni poslanici Branka Stamenković, Ljupka Mihajlovska, Ana Stevanović, Vladimir Đurić i Jasmina Nikolić;
                  Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 10 glasova protiv, jednim uzdržanim i dvoje nije glasao).  
                  Na osnovu člana 163. stav 2. Poslovnika Narodne skupštine Odbor je odbacio kao nepotpun amandman  kojim se posle člana 51. dodaju novi članovi 51a i 51 b. koji su zajedno podneli narodni poslanici Sanda Rašković Ivić, Dijana Vukomanović i Đorđe Vukadinović.
	Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 11 glasova za, jednim uzdržanim i jedan nije glasao).  
                  Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.
	Đorđe Komlenski, predsednik Odbora, obavestio je prisutne članove Odbora  da postoji mogučnost da Odbor za obrazovanje, nauku, tehnološki razvoj i informatičko društvo podnese amandmane na Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o osnovnom obrazovanju i vaspitanju, koji je podnela Vlada, na sednici koju treba da održi za sat vremena i da postoji mogučnost da se održi nova sednica Odbora u toku dana ili sutradan. 	                    
                  Sednica je završena u 15,00  časova.         
       	      Sastavni deo  zapisnika čine stenografske beleške.
                                                                                              
SEKRETAR                                                                                          PREDSEDNIK

dr Radoje Cerović                                                                             Đorđe Komlenski	
